proc na1509) 2
Fis. tw

a Res E—
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO |
REQUERIMENTO N.º57(/12021

Ementa: informações sobre vazamento de esgoto da
caixa de inspeção da rua Maria Romano, proximidades
do nº 45, Chácaras São Bento.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando denúncia de moradores da região que alegam despejo
de esgoto advindo da caixa de inspeção da Rua Maria Romano, proximidades do nº
45, bairro Chácara São Bento.

Considerando forte cheiro de esgoto que permanece no ar.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

O Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos foi acionado para
interromper o vazamento da caixa de inspeção da Rua Maria Romano? Qual o

cronograma para execução dos serviços?

Quais as causas do vazamento?

Quais medidas foram implantadas para conter o vazamento?

Quais os danos ambientais causados ao meio ambiente?

Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes
moradores do bairro que se queixam do despejo de esgoto e do forte cheiro

* ocasionado pelo mesmo.

s/ Valinhos, aos 12 de abril de 2021.iaGu
Vereador

: Fotos anexas.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br / SU |

 CMN. i
Proc. Nº
Fls.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

559, Of

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www,camaravalinhos.sp.gov.br